- S’agissant des associations œuvrant dans le domaine de la Petite enfance le montant total 
concerné par ces acomptes s’élève à 4 357 956,87 € (quatre millions trois cent cinquante sept 
mille neuf cent cinquante sept et quatre vingt sept centimes d’euros) dont 717 448 € (sept cent dix 
sept mille quatre cent quarante huit euros) pour les associations de notre secteur.
- S’agissant  des  associations  œuvrant  dans  le  domaine  de  l’animation  éducative  et  de  la 
jeunesse le montant total concerné par ces acomptes s’élève à 1 934 795 € (un million neuf 
trente quatre mille cent quatre vingt quinze euros) dont 189 518 € (cent quatre vingt neuf cinq cent

[...]

Budget Primitif 2026 :

S’agissant des acomptes attribués à la Direction de la Petite Enfance, pour un montant 
global de 4 357 956,87 € (quatre millions trois cent cinquante sept mille neuf cent cinquante sept 
et  quatre  vingt  sept  centimes d’euros)  dont  717 448 €  (sept  cent  dix  sept  mille  quatre  cent 
quarante huit euros) pour les associations de notre secteur.

Il sera imputé sur les crédits inscrits au Budget Primitif 2026, et fonctions suivantes.
Il sera imputé sur les crédits inscrits au Budget Primitif 2026, Article 65748.2 - Sous-

Chapitre 4221 – service 05012 - Programme 11011416.

[...]

jeunesse, pour un montant global de 1 934 795 € (un million neuf trente quatre mille cent quatre vingt 
quinze euros) dont 189 518 € (cent quatre vingt neuf cinq cent dix huit euros) pour les associations de 
notre secteur. Il sera imputé sur les crédits inscrits au Budget Primitif 2026, et fonctions suivantes.

Il sera imputé 1 628 345 (un million six cent vingt-huit mille trois cent quarante-cinq) 
Euros sur les crédits inscrits au Budget Primitif 2026, Article 65748.21 Sous-Chapitre 338 – 
service 05032 – Programme 11012412.

Il  sera imputé 306 450 (trois cent six mille quatre cent cinquante) Euros sur les crédits 
inscrits  au  Budget  Primitif  2026, Article  65748.23  –  Sous-chapitre  338  –  service  05032  – 
Programme 11012412

L’ensemble de ces crédits sont ouverts par la présente délibération.

ARTICLE   2      Monsieur le Maire de Marseille ou son représentant est autorisé à signer l’avenant